



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

ORPiP/0021/229/10/2020

Rzeszów, 06.10.2020 r.

## APEL

### Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 30 września 2020 roku w sprawie podstawy wymiaru zasiłku chorobowego

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie zwraca się z apelem do Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do przywrócenia regulacji prawnych gwarantujących pielęgniarkom i położnym świadczenia chorobowe w wymiarze 100% podstawy wymiaru zasiłku w okresie podlegania obowiązkowej kwarantannie lub izolacji w warunkach domowych wynikających z pozostawania w styczności z osobami chorymi z powodu COVID – 19 w związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym oraz w czasie niezdolności do pracy z powodu COVID-19 powstałej w związku z wykonywaniem obowiązków wynikających z zatrudnienia w podmiocie leczniczym.

Utrata mocy art. 4c ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.) w aktualnej sytuacji epidemicznej, biorąc pod uwagę skalę zachorowań, jest niezrozumiała i nieuzasadniona.

Przepisy prawa powinny przewidywać dla pracowników sfery ochrony zdrowia, także w zakresie świadczeń z ubezpieczenia społecznego, rozwiązania szczególne, uwzględniające ich wyjątkową rolę w zwalczaniu wirusa SARS – CoV – 2 i opiece nad chorym na COVID 19.

W związku z powyższym podjęcie niezwłocznych działań legislacyjnych jest konieczne, także z uwzględnieniem takich rozwiązań przejściowych, aby pracownicy ochrony zdrowia, niezdolni do pracy z powodu zachorowania na COVID 19 albo przebywający na kwarantannie od dnia 5 września, mieli zapewnione świadczenia w wymiarze 100% podstawy wymiaru.

Otrzymują:  
Adresat x 1  
a/a x 1

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Dorota Liput

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
mgr Aneta Drajek